
Contacto

Teléfono 956585400
Correo Electrónico contratacion@apba.es

Dirección Postal

Avenida de la Hispanidad, 2
(11207) Algeciras España
ES612

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024-004 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-08-2024 a
las 12:49 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Autoridad Portuaria de la Bahía de Algeciras
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 105 - Actividades portuarias
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.apba.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=11%2FaON%2BuiZsQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de un Sistema de Control de Accesos para nueva ubicación
del Escáner de Camiones de Isla Verde

Suministro e instalación de un Sistema de Control de Accesos para nueva ubicación del Escáner de CamionesDescripción 
de Isla Verde
Valor estimado del contrato 209.268,01 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 253.214,29 EUR.
Importe (sin impuestos) 209.268,01 EUR.

Clasificación CPV
35120000 - Sistemas y dispositivos de vigilancia y seguridad.
34928300 - Barreras de seguridad.
35125300 - Cámaras de seguridad.

Plazo de Ejecución
30 Mes(es)

Observaciones: Conforme a lo regulado en el apartado 7 del Cuadro de Características del Contrato adjunto al PCAP.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.apba.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=11%2FaON%2BuiZsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

SOLUCIONES TECNOLÓGICAS APLICADAS AL MEDIO S.L.
NIF B93364917
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Estación Marítima, Muelle 3, Oficina E.08.2
(29001) Málaga España

Contacto

Teléfono +34 951019597
Correo Electrónico estudios@stm-aplicada.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 207.175,33 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 250.682,15 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024-004
Fecha de Formalización 30/07/2024

Motivación

Motivación La mejor relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica



Lugar

Dirección Postal

Avenida de la Hispanidad, 2
(11207) Algeciras España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 19/04/2024 a las 08:49 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Avenida de la Hispanidad, 2
(11207) Algeciras España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 24/04/2024 a las 11:21 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/04/2024 a las 14:00

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios cualitativos valorables mediante juicio de valor (CC1)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5LfGchP36EHpxJF XpLZ%2B2A%3D%3D

ID 0000013905747 |  2024-000840929 | Thu, 01 Aug 2024 12:49:59:629 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
168992884106120292165207044750338139507 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5LfGchP36EHpxJFXpLZ%2B2A%3D%3D

